Nagytapolcsáni és nemcsiczi BALOGH ÁGOST 
FLÓRIAN, felső-kocskóczi plébános, több bel- és kül
földi kertészeti társaság tagja, aranymisés áldozár.

LOHA JÁNOS, papradnói plébános, kiérd, jesze- 
nicz-kerületi alesperes.

ZLATHÁRY JÁNOS, várnai alesperes és plébá
nos, a kerületi kath. népiskolák felügyelője, szent-széki 
ülnök.

Két szék üres.
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IX. OKLEVELEK.

1 .

1158. II. Gejza király a nyitrai egyháznak birtokokat és sza
badalmakat adományoz.

In nomine Sanctae Trinitatis et indiuiduae Vnitatis 
Amen. Ego Geycha Hungáriáé secundus rex, anno regni 
mei 18, Martirio Strigonicnsis sedis existente Archiepi- 
scopo, has libertates donaui Ecclesiae Nitriensi Beati 
Emerami, vbi sanctorum Martyrum Zoerardi et Benedicti 
requiescunt corpora, pro nouitate (?) 1 ipsorum Sanctorum, 
quod populos ad Episcopum et Capitulum pertinentes 
nullus iudex sub rege positus, etiam Curialis Comes 
Maior, possit indicare in causis quibuscunque, nisi Epi
scopus et Capitidum, vel eorum seruitores, etiam causas 
possint iudicare extraneorum quorumcunque ratione de
licti, in pertinentiis eorum commissi, iudiciario ordine 
per omnem modum; quiuis autem Iudex, contraria fa
ciens ipsi Ecclesiae, damnetur per regem in quadraginta 
marcis puri argenti. Concessa etiam mihi Beati Petri 
sedis sanctae auctoritate volo, vt vbicunque memorata 
Ecclesia haberet possessiones nunc, vel in futurum, in 
Prouincia cuiuscunque Episcopi, vel Ecclesiae, cum do
minio temporali habeat spirituale; quia etiam sic ordi- 
nauerant sancti Reges. Insuper donaui Sanctis Martyri
bus praedictis censum mcuin danubialcm in terra Kul- 
tckw,2 vbi Sythwa^intrat in Danubium, cum piscatura

1 Vurumnál: proprietate.
2 Vurum: Köllekü.
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in Sitwa; qui census exigatur, sicut pro regia mensa 
exigebatur a transeuntibus super et infra in Danubio, ad 
reparandam Ecclesiam ipsorum sanctorum semper. Do- 
naui etiam villam meam Modor conditionalem prope re
gnum Teothonicorum, prope montem existentem; vbi 
falcatores mei residebant. Dedi etiam tertiam partem 
Solii1 cum piscatura et piscatoribus meis, ac censu fori. 
Et quia Ecclesia Nitriensis caret adhuc Praeposito, ad 
ordinandum- Praeposituram in eadem, terram in Corus 
mihi pertinentem, absque terra nobilium de Corus, in 
terra mea, vbi residebant sectores lignorum; et cum 
Ecclesia per me fundata, quae est in orientali parte 
ipsius Ecclesiae et occidentalis terra conditionalis, obtuii 
pro honore Sanctorum eidem.8 Si quis autem hanc meam 
oblationem, super corpora Sanctorum factam retractare 
praesumserit, sub anathemate Iesu Christi Sathanae tra
datur. Factum est hoc Nittrae praesentibus dicto Archi- 
episcopo, Appa Curiali Comite Maiori, Emerico vero mi
nori. Anno ab Incarnatione Domini Millesimo centesimo 
quinquagesimo octauo, indictione quinta decima. Epacta 
octaua decima. Barnabas Notarius sigillo signauit meo regio.

Kiadta Fejér 0. D. II. 152. -- Vitrum Ep. Nitr. Meni. 130. 
A nvitrai k áj »talari 1028. aug. 18. kelt átirata, melynek kezdete azon
ban hiányzik, a püspökség levéltárában. J. D. I. G. F. 1. n. 3.

2.
1183. deczemb. 22. Lucius pápa a káptalant
n ó c z , Bossán és Krencs helységek déznidjának birtokában meg

erősíti.

Lucius Episcopus, seruus seniorum dei, dilectis filijs 
Canonicis 8 Nitriensis. Salutem et apostolicam bonediccio- 
nem. Iustis petencium desiderijs dignum est, nos faci- 1 2 *

1 Vurum : Seely.
2 Vurum : eiusdem.
8 Kimaradt: ecclesie.
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lem prcbere consensum et vota, que a racionis tramite 
non discordant, effectu prosequentc complere. Eapropter 
dilecti in domino filij, vestris iustis postulacionibus grato 
concurrentes assensu; decimas trium villarum, quarum 
prima dicitur p r e z n u l c h ,secunda tercia
quas lucas, condam Strigon. areliiepiscopus vobis abstulit 
et venerabilis frater noster Nicolaus e(ius) de assensu 
Capituli sui reddidit, intuitu pie . . . et legitime conii r- 
mauit, sicut eas sine controuersia possidetis, vobis et 
successoribus vestris auctoritate apostolica confirmamus, 
et presentis scripti patrocinio communibus (igy), Sta
tuentes, vt nulli omnino hominum liceat hanc paginam 
nostro confirmacionis infringere, vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignacionem omnipotentis dei et beatorum petri et 
pauli apostolorum eius se nouerit incursurum, datum 
anagnie X kalendas Ianuarii.

A nyitrai káptalan 1390. övi átiratából kiadta Fojór X. 1. 631 
ós Knauz. Mon. Ecol. Strigon. II. pag. 683.

3.

1248. apr. 25. A nyitrai káptalan bizonyítja, hogy Románia, 
berencsi Béna leánya hajadonibirtok-negyedét Berencscn -

bessnek 5 márkáért átengedte.

Uniuersis Xti fidelibus noticiam presencium habi
turis Nitriensis Ecclesie Capitulum orationes in dno. 
Significamus uobis quod constitutis in nostri presencia 
comite Debes pro se et pro Laurencio filio Laurencij de 
uilla Berench a parte mia. Romania vero filia Bena de 
uilla eadem ab altera, pristaldus eorum Sixtus de comi
tatu Chenadiensi proposuit coram nobis et partibus, quod 
ipsa Romania nominatos Debes et Laurencium filium 
Laurencii conueniat coram uenerabili patre et domino 
nostro Stephano Archiepo Strigoniensi, quartam suam et 
dotem ab eis repetens matris sue. Cum autem idem
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Archicpus hanc repeticionem dotis et quarte iudicio Win- 
cencij archidiaconi Nitriensis commisisset dirimendam, 
partes nominate ex permissione archidiaconi eiusdem, 
composicionem inter se amicabilem habuerunt, profata 
Romania totam quartam suam et dotem matris sue in 
quinque marcis argenti pacifice remittente. Et has mar- 
cas recepit a prodictis Debes et Laurencio plenarie coram 
nobis. In cuius rei testimonium literas presentes sigilli 
nostri munimine conferimus roboratas. Anno grade 
M.° CC.° XL.° oetauo. Datum septimo kids Maij per 
manus Marci lectoris.

Erodoti 7.50 cm. magas, 20.10 széles hártya, a káptalan régi, 
tojásdad alakú, vörös-zöld selyem-zsinórról függő pecsétjével. Ez a 
nyitrai káptalan legrégibb erodoti kiadványa itteni levéltárunkban. 
Fase. X. n. 3.

4.

1256. évi okt. 12. IV. Béla király a nyitrai káptalannak, a 
Nyitva város polgárainak ajándékozott Davarcsán földjéért 

Podluzsányt adományozza.

Béla dei gracia Hungarie Dalmacie Croacie Rame 
Seruie Galhcie Lodomerie Cumanieque Rex Vniucrsis 
presentes literas inspecturis Salutem in eo qui Regibus 
dat salutem. Regie conuenit Excellende, ut quocies in
tendit abqua primitus collacio perennalis prospiciatur, ut 
in ipsis pronunciacionibus indempnes ecclesie conseruen- 
tur. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volu
mus peruenire, Quod nos terram ecclesie Nitriensis Do- 
uorchan hospitibus nostris de Nitria, quibus dicta terra 
adiacet in vicino necessaria ipsis multum videbatur ean
dem terram ad tria aratra sufficientem memoratis hospi
tibus nostris contulimus in perpetuum possidendam. Ve
rum ne ipsa ecclesia propter alienacionem terre sepius 
memorate lesionem aliquam paciatur, in Concambium 
eiusdem dedimus et contulimus eidem ecclesie terram 
Castri Nitriensis nomine Podlusan a predicto Castro pe
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nitus exemptam continentem in se terram aci duo aratra 
et triginta lúgéra, prout nobis magister Mauricius iudex 
Curie carissimus causidicus ct Comes Nitriensis, cui di
ctas terras inspiciendas commisimus in suis literis inti
mavit in perpetuum possidendam. Vt vero hec collacio 
terre Podlusan facta per Nos ipsi ecclesie robor obtineat 
perpetue firmitatis, presentes literas concessimus dupplici 
Sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus di
lecti et fidelis nostri magistri Smaragdi Albensis Prepo
siti et Aule nostre vice Cancellarij Anno Domini Mille
simo Ducentesimo Quinquagesimo Sexto, quarto Idus 
Octobris Regni autem nostri Anno vicesimo primo.

A sághi konvent 1481-iki átiratából, a nyitr. káptalan magán 
evélt. Fase. II. η. 7.

5.

1261. okt. IS. — IV. Béla király a nyitrai káptalannak 
Funchal földje helyett, cseréhe Duhnicza földjét adja.

Béla dei gracia Hungarie Dalmacie Croacie Rame 
Servie Galileié Dodomerie Comanicque Rex Omnibus 
Xpi fidelibus tam presentibus quam futuris Salutem in 
eo qui fidelibus dat salutem. Cum a regibus petitur quod 
Iustum est ct honestum, tam vigor equitatis quam ordo 
exigit racionis vt Id per solicitudincm Regalis officy ad 
debitum perducatur effectum. Proinde ad vniversorum 
noticiam tam presencium quam futurorum tenore preson- 
cium volumus peruenire, Quod accedentes ad nostram 
presenciam Iohannes Custos et Pecche decanus Canonici 
Nitrienses exhibuerunt nobis priuilegium nostrum in quo 
vidimus contineri, quod nos olim a ders et fratribus suis 
filys Comitis Andree receperamus quandam terram Pama 
nuncupatam quam postinodum contulimus hospitibus no
stris de Sombathel, qui eadem admodum indigebant, pro
dictis vero filys comitis Andree dederamus terram Castri 
Nitriensis Dnbnicze nuncupatam in concambium terre sue 
memorate. Postea autem cum inter fideles nostros Capi-
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tulum Nitriense ex una parte et predictos filios comitis 
Andree ex alia super terra Fonchul et eins pertinencys 
questionis materia fuisset suscitata et diucius coram no
bis extitisset ventillata, Tandem per modum composicio- 
nis de nostro beneplacito et consensu hoc modo ordina
tum extitit inter ipsos, quod predicta terra Fonchul re
mansit filys comitis Andree memoratis, terram vero 
nicze prenotatam ijdem filij comitis Andree statuerunt et 
dederunt in concambium terre eiusdem ipsi Capitulo pa
cifice possidendam sub nostro priuilegio superius memo
rato. Nos igitur dicti Capituli precibus inclinati predictam 
terram dubnieze eisdem iuxta continencias Priuilegij no
stri supra dicti ipsis filijs Comitis Andree olim concessi 
authoritate presencium conferimus sub eorum potestate 
perpetuo duraturam. Y t  igitur huius nostre confirmacionis 
series perpetue firmitatis robor (sic) obtineat nec possit 
in interitum processu temporis reuocari, presentes eisdem 
dari fecimus literas dupplieis Sigilli nostri munimine ro
boratas. Datum per manus magistri Pauli Electi ecclesie 
Albensis aule nostre vice Cancellarij dilecti et fidelis no
stri Anno Domini Millesimo CC° Sexagesimo primo Quin- 
todecimo Kal. Nouombris Regiminis autem nostri anno 
vicesimo Sexto.